credenciada pela União, Estado ou Município deverá anexar documento expedido e firmado pela 
entidade coletora oficial ou credenciada, contendo o nome do doador, bem como a discriminação do 
número e das datas em que foram realizadas as doações, que comprove, no mínimo, 3 (três) doações, 
no período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias imediatamente anteriores à publicação deste 
Edital. 

4.2.2 Para usufruir do benefício da alínea “b”, o candidato doador de medula óssea deverá anexar o Cartão 
de Doador Voluntário de Medula Óssea, cadastrado no Registro Nacional de Doadores de Medula